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Ansøgningsskema til Erhvervsudvalgets pulje

Puljemidler
Oplysninger
Ansøgningsfrister:

5. marts til behandling i udvalget i april

5. maj til behandling i udvalget i juni

5. september til behandling i udvalget i oktober

5. december til behandling i udvalget i januar

Projekttitel 13th Nordic Seaweed Conference og 
AlgeCenter Danmark Erhvervsnetværksmøde

Ansøgt beløb fra Erhvervsudvalgets pulje 78472
Ansøger
Virksomhedens/foreningens/organisationens 
navn

Kattegatcentret

Postadresse Færgevej 4, 8500 Grenaa
Telefonnummer 86325200
E-mail lm@kattegatcentret.dk
CVR-nummer 16 27 82 46
Kontaktperson
Navn Lone Thybo Mouritsen
Telefonnummer (kontaktperson) 20276553
E-mail (kontaktperson) lm@kattegatcentret.dk
Her angives navnet på eventuelle 
medansøgere/projektpartnere

Projektpartnere i AlgeCenter Danmark: 
Aarhus Universitet, Københavns Universitet, 
Teknologisk Institut

Projektresumé (max. 10 linjer) Kattegatcentret afholder sammen med 
partnerne i AlgeCenter Danmark en årlig, 
international tangkonference i Grenaa, som 
tiltrækker cirka 100 deltagere fra forskning, 
erhvervsliv og myndigheder. Konferencen 
afholdes altid på Kysthotellet i Grenaa, 
tiltrækker deltagere fra hele verden og varer 
i 2 dage.Umiddelbart efter konferencen 
afholdes møde i AlgeCenter Danmarks 
Erhvervsnetværk, hvor blandt andet lokale 
virksomheder deltager, og der arrangeres 
virksomhedsbesøg på en lokal virksomhed. 
Såvel konference som netværksmøde viser 
hvad Danmark, Norddjurs Kommune og 
lokale virksomheder kan i forbindelse med 
forsknings og erhvervsudvikling med tang 
som omdrejningspunkt, og bidrager til at 
lokale virksomheder får ny viden og nye 
samarbejdsmuligheder. 
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Projektperiode: Forventet startdato 9. oktober 2024
Projektperiode: Forventet slutdato 10. oktober 2024
Projektbeskrivelse (skal udfyldes, supplerende beskrivelse kan vedlægges som bilag)
Projektets idé og formål Kattegatcentret afholder årligt en 

international tangkonference i Grenaa 
sammen med partnerne i AlgeCenter 
Danmark, Aarhus Universitet, Københavns 
Universitet og Teknologisk Institut. Til 
konferencen mødes op mod 100 deltagere 
fra industri, forskning og myndigheder i ind- 
og udland for at udveksle ny viden, indgå 
samarbejder og udvikle netværk på 
Kysthotellet i Grenaa i to dage. 
Konferencen er non-profit og det tilstræbes 
at holde deltagerprisen så lav som muligt, 
for at sikre at også iværksættere, små 
virksomheder og studerende har mulighed 
for at deltage. Den traditionsrige 
konferencemiddag afholdes i 
Kattegatcentret, hvor Kattegatcentrets kok 
serverer en flot treretters menu med tang 
som ingrediens i alle retter. Middagen 
demonstrerer, hvad vi kan i Kattegatcentret 
og Norddjurs Kommune, og vi har fået 
meget positive tilbagemeldinger vedrørende 
sidste års konferencemiddag i 
Kattegatcentret. 
Umiddelbart efter konferencen afholdes 
møde i AlgeCenter Danmarks 
Erhvervsnetværk, som omfatter 
virksomheder som allerede arbejder med 
tang som ressource og forskere med 
interesse i forskning som kan anvendes af 
virksomheder, samt iværksættere som 
gerne vil i gang med at drive virksomhed 
fokuseret på tang. Tre lokale virksomheder, 
PureAlgae, Seaman Chips samt Food 
Diagnostics er en del af netværket. 13th 
Nordic Seaweed Conference afholdes 9.-10. 
oktober, og erhvervsnetværksmøde afholdes 
10. oktober. AlgeCenter Danmark har i 
2024-2025 fået midler fra Grønt Udviklings- 
og Demonstrationsprogram til at udvikle 
erhvervsnetværket, og det årlige møde i 
Grenaa suppleres med yderligere 
netværksaktiviteter og workshops, som kan 
sætte mere gang i udvikling af tangbranchen 
både lokalt i Norddjurs Kommune og 
nationalt.
Vi vil gerne søge støtte til følgende: 
• Afholdelse af konferencemiddag i 
Kattegatcentret med bæredygtige retter fra 
havet udviklet og produceret af 
Kattegatcentrets kok. Middagen vil vise de 
danske og udenlandske gæster, hvad 
Kattegatcentret kan og erfaringerne fra 
middagen vil blive anvendt i forbindelse med 
fremtidige arrangementer. Det ansøgte 
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beløb supplerer konferencedeltagernes 
egenbetaling, og sikrer at vi kan afholde en 
middag ud over det sædvanlige, hvor vi 
viser hvordan tang kan anvendes 
gastronomisk.
• Deltagelse i konferencen for lokale 
tangvirksomheder: 1 person fra Seaman 
Chips, 2 personer fra Food Diagnostics, 2 
personer fra PureAlgae. 
• Afholdelse af AlgeCenter Danmarks 
Erhvervsnetværksmøde for 40 personer d. 
12. oktober kl. 15.30-20.00 på Kysthotellet i 
Grenaa
Vi ved af erfaring fra tidligere år, at de små, 
lokale virksomheder har udfordringer med at 
deltage i konferencen, både fordi det koster 
arbejdstid, men også fordi selve 
deltagerbetalingen er en barriere.
Vi synes, det er utroligt ærgerligt, hvis de 
lokale virksomheder ikke kan være med, når 
der afholdes international konference i 
Grenaa, og vi vil også meget gerne kunne 
fremvise de lokale virksomheder og sikre 
synlighed både nationalt og internationalt for 
dem. 

Projektets målgruppe Projektets målgruppe er primært lokale 
virksomheder som arbejder med direkte 
med at dyrke eller udnytte tang til produkter 
eller processer eller med ydelser til disse 
virksomheder. Sekundært er målgruppen 
øvrige deltagere på erhvervsnetværksmødet 
samt deltagere på Nordic Seaweed 
Conference.

Omfang – herunder antal deltagere og 
samarbejdspartnere

Nordic Seaweed Conference: 100 deltagere
Erhvervsnetværksmøde: 35 deltagere

Projektets aktiviteter Afholdelse af 13th Nordic Seaweed 
Conference med deltagelse af lokale 
virksomheder og med mulighed for at 
invitere til højtprofileret konferencemiddag i 
de helt særlige omgivelser i Kattegatcentret, 
hvor gæsterne får serveret treretters menu 
med tang og lokale råvarer. 
Afholdelse af møde i AlgeCenter Danmarks 
Erhvervsnetværk, hvor deltagerne såfremt 
ansøgningen imødekommes kan deltage 
gratis, hvilket har afgørende betydning for 
de ofte små og nyopstartede virksomheder. 

Tidsplan for projektets hovedaktiviteter Nordic Seaweed Conference afholdes 9.-10. 
oktober 2024 og AlgeCenterDanmarks 
Erhvervsnetværksmøde afholdes 10- oktober 
2024. 

Ved opnået tilskud til tilsvarende 
projekt/indsats skal angives seneste beløb 
samt årstal

I 2023 modtog vi en underskudsgaranti på 
45.000 til 12th Nordic Seaweed Conference 
og AlgeCenter Danmarks 
Erhvervsnetværksmøde fra denne pulje. 

Økonomi
Samlede projektomkostninger 386172
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Udgiftsbudget fordelt på udgiftsposter Udgifter for konference på Kysthotellet ved 
100 deltagere: 245.200
Udgifter til middag i Kattegatcentret ved 100 
deltagere: 120.000
Udgifter til erhvervsnetværksmøde afholdt 
på Kysthotellet: 20.972

Udgiftsbudget total (kr.) 386172
Finansieringsplan (Oplys hvis der er søgt 
andre steder)

Udover udgifter til afholdelse af konference 
samt netværksmøde på Kysthotellet samt 
konferencemiddag i Kattegatcentret, søges 
udgifter til rejseudgifter for hovedtalere mv. 
dækket af blandt andet Center for Cirkulær 
Bioøkonomi på Aarhus Universitet. Disse 
udgifter kendes endnu ikke, er er derfor 
holdt ude af ovenstående udgiftsbudget. 
Udgifterne dækkes desuden af konference 
deltagernes egenbetaling, og det ansøgte 
beløb går specifikt til at sikre lokale 
virksomheders deltagelse i Nordic Seaweed 
Conference, til muligheden for at skabe en 
ekstraordinær konferencemiddagsoplevelse i 
Kattegatcentret samt til afholdelse af 
erhvervsnetværksmøde. 

Ansøgt støtte fra Erhvervsudvalgets pulje 
(kr.)

78472

Ansøgt andre steder (kr.) 0
Ansøgt totalt (kr.) 78472
Redegør for de forventede effekter af 
projektet – og hvordan der måles på effekt

Lokale virksomheders deltagelse i 
konference og erhvervsnetværksmøde vil 
give disse virksomheder adgang til viden og 
nye samarbejdspartnere, og udbrede 
kendskabet til dem og dermed skabe 
mulighed for forretningsaftaler og vækst. 
Projektet vil desuden skabe øget kendskab 
til AlgeCenter Danmark, til Kattegatcetret og 
Norddjurs Kommune og ikke mindst den 
lokale styrkeposition i form af forskning, 
formidling og erhvervsudvikling med fokus 
på tang. 

Der udsendes pressemeddelelse og effekten 
opgøres som antal artikler, tv eller 
radioindslag i relation til konferencen. 
Vi plejer at have god dækning af 
konferencen, og med øget fokus på 
havmiljø, klimaforandringer og øget behov 
for grønne løsninger, forventer i at 
interessen i konference og erhvervsnetværk 
og -udvikling kun vil vokse. 

Evaluering

Evaluering, herunder dokumentation for effekt, indsendes efter afslutning af 
arrangement/projekt. 

Kommunen kan anmode om løbende afrapportering ved behov.
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Bilag til ansøgningen

Resuméside
Jeg bekræfter, at de indtastede oplysninger er korrekte.


